
32006D0871.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 18 юли 2005 година 

 

относно заключението от страна на Европейската общност по отношение на 

Споразумението за опазване на мигриращите водолюбиви птици от Африка и 

Евразия 

 

(2006/871/ЕО) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално 

член 175, параграф 1, в съгласие с член 300, параграф 2, първо изречение на първа 

алинея, член 300, параграф 3, първа алинея, и член 300, параграф 4 от него, 

 

като взе предвид предложението на Комисията, 

 

като взе предвид становището на Европейския парламент
1
, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Европейската общност е договаряща страна по Конвенцията за опазване на 

мигриращи видове диви животни (от тук нататък наричана Бонска Конвенция)
2
. 

 

(2) Член ІV от Бонската конвенция предвижда сключването на регионални 

споразумения, които, за видове с неблагоприятен природозащитен статус (видове от 

допълнение ІІ) трябва да бъдат сключени колкото е възможно по-скоро. 

 

(3) Водолюбивите птици с миграционен маршрут Африка – Евразия, които са 

видове по допълнение ІІ, заслужават незабавно внимание с цел подобряване на техния 

природозащитен статус и събиране на информация, основание за вземане на правилни 

решения.  

 

(4) Първата конференция на страните по Бонската конвенция, реши да се изготви 

Споразумение за защита на Западни палеарктически семейство патицови. Проектът на 

Споразумение впоследствие е доразработен и преименуван, така че да се включат 

други видове мигриращи водолюбиви птици. 

 

(5) В областта, отнасяща се до настоящото споразумение, Общността е приела 

Директиви 79/109/ЕИО на Съвета от 2 април 1979 г. за опазване на дивите птици
3
 и 

92/43/ЕИО от 21 май 1992 г. за опазване на естествените местообитания и дивата 

фауна и флора
4
. 

 

(6) Комисията е участвала от името на Общността, и в съответствие с преговорните 

директиви, издадени от Съвета на 7 юни 1995 г., и е участвала  на преговорната среща, 

                                                 
1
Все още не е публикувано в Официалния вестник. 

2
 ОВ L 210, 19.7.1982 г., стр. 10 

3
 ОВ L 103, 25.4.1979 г., стр.1. Директива, последно изменена с Акт за приемане от 2003 г. 

4
 ОВ L 206, 22.7.1992 г., стр.7. Директива, последно изменена с Акт за приемане от 2003 г. 



32006D0871.doc - ЦПР - редактиран 

проведена от 12 до 16 юни 1995 г. в Хага. На тази среща, е прието с консенсус 

Споразумението за опазване на мигриращите водолюбиви птици от Африка и Евразия 

(от тук нататък наричано Споразумението). 

 

(7) Споразумението е отворено за подписване от 16 октомври 1995 г. От страна на 

Общността е подписано на 1 септември 1997 г. Влязло е в сила на 1 ноември 1999 г. 

 

(8) Член X от Споразумението предвижда изменения, приложенията да влязат в 

сила деветдесет дни след срещата на страните по Конвенцията, на която те са одобрени 

от всички страни по Конвенцията, с изключения на страните, които са се въздържали в 

съответствие с параграф 6 от него. 

 

(9) Приложенията към Споразумението са изменени с Резолюции на първата среща 

на страните по Конвенцията, състояла се в Кейп Таун, Южна Африка, през ноември 

1999 г., и на втората среща на страните по Конвенцията, състояла се в Бон, Германия 

през септември 2002 г. 

 

(10) Споразумението следва да бъде одобрено, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

С настоящото, Споразумението за опазване на мигриращите водолюбиви птици от 

Африка и Евразия, се одобрява от името на Общността. 

 

Текстът на Споразумението е приложен към настоящото решение. 

 

Член 2 

 

С настоящото, председателят на Съвета се упълномощава да определи лице или лица, 

оправомощени да депозират инструмента за одобряване пред Правителството на 

Кралство Нидерландия,  което е депозитaр за Споразумението съгласно член XVII от 

него.  

 

Член 3 

 

1. По отношение на въпроси от компетенциите на общността, с настоящото, 

Комисията се упълномощава да одобрява от името на Общността, изменения на 

приложенията към Споразумението, прието в съответствие с член X, параграф 5 на 

Споразумението. 

 

2. Комисията трябва да бъде подпомагана при изпълнение на тази задача от специален 

комитет, назначен от Съвета. 

 

3. Упълномощаването по параграф 1 трябва да бъде ограничено до тези изменения, 

които са в съответствие с, и не водят до никакви модификации на законодателството 

на общността по опазване на диви птици и техните природни местообитания. 

 

4. Когато дадено изменение на приложенията към Споразумението не е направено в 

съответното законодателство на Общността в рамките на деветдесет дни от датата на 



32006D0871.doc - ЦПР - редактиран 

неговото приемане на срещата на страните по Конвенцията, Комисията трябва чрез 

писмено съобщение до Депозитaря да внесе въздържание по отношение на това 

изменение в съответствие с член X, параграф 6 от Споразумението преди изтичането 

на този деветдесет дневен период. Когато изменението бъде направено впоследствие, 

Комисията трябва да оттегли въздържанието незабавно. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на Европейския съюз. 

 

Съставено в Брюксел на 18 юли 2005 година. 

 

За Съвета: 

Председател 

M. BECKETT 

 


